PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2013

                                     № 1177
Об установлении размера  родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных  образовательных учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории
муниципального образования Кавказский район
В соответствии с положениями статьи 65 Федерального закона                              от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                    п о с т а н о в л я ю:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в следующих размерах:

1) в муниципальных бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждениях 1 категории:

МАДОУ ЦРР № 2 -  815 руб.

МАДОУ ЦРР №17 - 825 руб.

МАДОУ ЦРР №14 – 825 руб.

МАДОУ ЦРР №18 – 975 руб.

МБДОУ ЦРР № 21 – 915 руб.

МБДОУ ЦРР №  22 – 760 руб.

2) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 2 категории :
МБДОУ № 3 - 720 руб.

МБДОУ  № 4 - 720 руб.

МБДОУ № 7 – 720 руб.

МБДОУ № 15 – 720 руб.

МБДОУ № 20 – 915 руб.

МБДОУ № 23 – 915 руб.

МБДОУ № 31 – 915 руб.

МБДОУ № 25 – 915 руб.

МБДОУ № 27 – 915 руб.

3) в муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждениях 3 категории:

МБДОУ № 1- 760руб.
МБДОУ № 5- 760 руб.

МБДОУ № 6- 780 руб.
МБДОУ № 8- 760 руб.

МБДОУ №  9- 760 руб.

МБДОУ №  10 – 760 руб.

МБДОУ № 11 – 815 руб.

МБДОУ № 12- 745 руб.

МБДОУ №  13- 800 руб.
МБДОУ №  16- 700 руб.

МБДОУ №  24 – 800 руб.

МБДОУ № 26 – 800 руб.

МБДОУ № 28- 765 руб.

МБДОУ № 29- 825 руб.

МБДОУ № 30- 800 руб.

МБДОУ № 19- 800 руб.

2. Снизить размер родительской платы до 50 % следующим категориям родителей (законных представителей) многодетным семьям, имеющим трех и более детей;

3. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, а также за детьми, посещающими группы семейного воспитания детских дошкольных учреждений и группы кратковременного пребывания с 3 часовым пребыванием (без питания).

4. Установить, что оплата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, осуществляющих
 образовательную деятельность взимается за дни фактического посещения.

5. Установить следующий порядок распределения поступившей родительской платы:
- на закупку продуктов питания направлять не менее 80 % денежных средств;
- на оплату расходов, связанных с осуществлением уставной деятельности учреждений (за исключением расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования) до 20 % денежных средств.

6. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования Кавказский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район С.В.Филатову.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов